

14/12 1850?

141

Kochany Papo!

Niermiernie dziękuję za łaskawą Papę
pamięć i za przystanie pieniędzy, postu-
ją mi na podróż do Poznania. Do Dwernia
stosownie do życzenia Papę pojedę później,
a do Poznania postarzę się ^{owolną} jak najprędzej
tylko będę mógł, ale ta rzecz bardzo nie-
pewna przynajmniej co do czasu, bo
nasz kapitan kowzysta z Bożego Narodze-
nia i buja gdzieś po Śląsku, a interesy
włopawę żoat innemu oficerowi,
z którym jeszcze nigdy nie miałem
do czynienia, tem bardziej niepewna
historya, że niemożna się z tym oby-
watelem sam na sam rozmówić,
ani nawet widzieć, tylko trzeba parla-
mentować przez głupiego feldwebla

Pomysł Papy przystania mi 20 tal.
 na rachunek przyszłego miesiąca
 niezmiernie praktyczny a jeszcze
 bardziej dodatek 10^{tal.} na ten miesiąc
 przyda mi się też bardzo i na drogę i na
 zapłacenie ~~tu~~ dzieła wydawanego
 przez korpus Inżynierji Angielskiej,
 którego wspomniatę trzy pierwsze tomy
 już odebrałem. Pierwszy raz w tych
 dniach jako już wymustrowany żołnierz
 zaciągam na odwach i warty, to też
 kosztuje kilka talarów, więc w sam
 raz i czas przyszły pieniądze, za
 co bardzo dziękuje bo opóźnienie w tem
 względzie mogłoby być bardzo nieprzy-
 jemne. Czy będę jeszcze przed wyjazdem
 mógł się immatrykulować jako

akademik niewiem, ale będę się sta-
 rat skoro Papa był Tashaw przystać
 mi zaświadczenie od Brettnera,
 za które również bardzo dziękuje
 spodziewając się, że Papie nie zrobiło
 zbyt wiele ambarasu. Co się tyczy
 Steineckera i wryskich sztykar
 meldunkowych starać się będę ja-
 nay dokładniej wywiedzieć się o
 obowiazkach moich, zwrócić popi-
 szę dla większej wygody i żeby nie
 przemarszować przed drogę o porwo-
 lenie noszenia się po cywilnemu,
 mundur jednak w każdym razie
 zabiorę z sobą zagonem patasem
 i wszelkimi szeregótami. Pietra-
 szewski zapewne będzie bardzo kontent
 z umiarkatu bo bardzo piękny. Loria Zol-
 towska powiada, że traci coraz zdrowszą
 i bardzo dobrze wygląda. Sciskam Papę serdecznie
 a nieomieszkał dowiedzieć pewniejszych wiadom-
 ości o przyjeździe skoro mi odpowie na prośbę
 o urlop
 Jas. D.

A Monsieur
Monsieur le Comte Dzialynski
à Gosen

